C I C E R O.

Magna me spes tenet bene mihi euenire, Non reddit
quod mittat ad mortem, necesse est enim sit ut inter-
alterum de duobus, ut aut sensus omnino mors pres, sed ut
omnes auferat, aut in alium quendam locum orator.

**Cic oratio
minutus habet
lētitudinis.**

lis futura est perpetuitas omnis consequentis temporis, quis me beatior? Sin vera sunt, quae dicuntur, migrationem esse mortem in eas horas, quas qui ex vita excelerunt, incolunt: id multo iam beatus est, te cum ab ijs, qui se in dicum numero haberi volunt, euaseris, ad eos venire, qui vere iudices appellantur, Minoem, Rhadamanthum, Aiacum, T. ipoleum, deuenireque eos, qui iustè, & cum fide viscerint. Hec peregrinatio mediocris vobis videi potest: ut vero colloqui cum Orpheo, Muñao, Homero, Hesiodo licet, quanti tandem a similitatis? Evidenter sapè emori, si fieri posset, vellem, ut ea quæ dico mihi liceret enunciare. Quanta autem delectatione afficeret, cum Palamedem, cum Aiacem, cum alias iudicio iniquorum circumventos conuerterem. Hæc ex Platone, ut vides ferè ad verbum expresa, nescio quo pacto tamen noster virilissus se, totundique expedit.

G : PLA-

PLATO.

Plato in
Phedro.

Item πᾶσα φυχὴ ἀδάνατος Θ τὸ γέρε τὸν κίνητον ἀθάνατον, τὸ δὲ ἄλλο καὶ θνήτον ἀλλαγὴν καὶ μόρον, παῖδες ἔχον καὶ νήσεως, παδεῖς ἔχεις ἕστις. μονοὶ δὲ αὐτὸν καὶ θνήτον στολεῖταις ἐκεῖτο εἰπώντες λόγους καὶ μόρους. ἀλλὰ δὲ τοῖς ἄλλοις στοκινέταις, τοῖς παῖδεσσι δὲ ἀρχὴν καὶ νήσεως, ἀρχὴν δὲ σχένης. οὐδὲ ἀρχῆς γέρες γέρες αὐτῷ καὶ θνήτῳ γίγνεσθαι, αὐτὴν δὲ μηδὲ δέ οὐδέ. εἰ γέρες εἰ τὸ ἀρχῆς γίγνεσθαι, σὸν ἀνὴρ ἀρχῆς γίγνεσθαι. οὐδεὶς δὲ ἀγένητον δέσποιντος, οὐδὲ αὐτὸν αὐτῷ ανάγκη εἶναι, ἀρχῆς γέρες γέρες αὐτομάτης οὐτὸν αὐτῷ τοτεστος εἴκει, οὐτὸν δέξειν γενίστεται τετέρης δὲ ἀρχῆς γέρες τὰ πάντα γίγνεσθαι.

CICERO.

Cic. Thse.:

Quod semper mouetur, id aeternum est. Quod autem mortum affert alicui, quodque ipsum agitat aliunde, quando finem haberet morus, vivendi quoque finem habeat necesse est. Solum igitur quod se ipsum mouet, quia nunquam deseritur a se, nunquam ne moueui quidem desinit. Quinetiam ceteris, quae mouentur, hic fons, hoc principium est mouendi. Principij autem nulla est origo. Nam ex principio oriuntur omnia, ipsum autem nulla ex re alia nisi potest, nec enim id esset principium, quod gigneretur aliunde. Quod si nunquam oritur, ne occidit quidem inquam, nam principium extinsecum, nec ipsum ab alio renascetur, nec a se aliud creabit, si quidem necesse est à principio oriri omnia. Hoc quidem, & sexcenta similia possunt comparari, in quibus Plato, & Cicero mirifice congruent. Et certè Plato vix simplex, & facile, suaque veluti sponte fusum dicendi genus selectatur, dici non potest, quam suavis, & humana est eius oratio. ē qua tanquam è puto fragrantissimo, suavis quædam efflavor aura, & neque vocis sonitus præ se fert loquacitatem, neque ornatus insolentiam. Cum autem ad redundantiam quandam immodo spiritu ferri cœpit, multo se deterior plerisque videntur. Nam & minus suavis est, & peius græce loquitur, perspicuitatem quoque obscurat, circuitus verborum trahit, in circumlocutiones effundit, vanas orationis diuitias ostentat: verbis proprijs, & quæ sunt in communii yisu